
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL Folha 1/1
PREFEITURA MUN. SÃO JOSÉ DOS AUSENTES 

CNPJ:92.868.850/0001-24
RUA: PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA 442 Mês/Ano da Assinatura 
CEP:95280-000  -     SÃO JOSÉ DOS AUSENTES - RS 

Resumo dos Intrumentos de Contrato e Termo Aditivo 

Contratado: IEM - Instituto de Estudos Municipais Ltda
CNPJ: 02.310.921/0001-86
Modalidade: Dispensa de Licitação
Numero da Licitação 010/2008 Numero do Processo: 010/2008
Fundamento Legal Art. 24, inciso IV da Lei 8.666/93
Numero do contrato ou Aditivo 017/2008

Data da Assinatura: 03/06/2008
Data da Publicação no Diário Oficial: 03/06/2008
Vigencia: 03/10/2008
Programa de Trabalho: Previdencia social a servidores ativos/inativos/pensionistas
Unidade Gestora: Prefeitura Municipal de São José dos Ausentes 
Gestão: 1
Numero do Empenho: 1104, 1124
Valor: 2.360,00

Forma de pagamento: 35% do valor no prazo de 10 
dias da assinatura e 65% na data da entrega do laudo 

de avaliação atuarial.

Objeto: Prestação de serviços técnicos especializados, representados pela elaboração de avaliação 
atuarial, constando de laudo técnico atuarial e elaboração de demonstrativo de resultados de avaliação 

atuarial - DRAA.

Junho/2008


